
 

 

                

 

 

 

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI 

Via del Terminillo, 42 –  02100 RIETI -  Tel. 0746.2781 – PEC: asl.rieti@pec.it 

www.asl.rieti.it C.F. e P.I. 00821180577 

 

U.O.C. ACQUISIZIONE E LOGISTICA DI BENI E SERVIZI 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO  

________________________________________________ 

 Amministrazione Aggiudicatrice: ASL RIETI  

 Tipo di procedura: gara aperta esperita sul MEPA a mezzo R.d.O. - ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), 

D.L. n. 76/2020, modificato dalla L. conv. n. 120/2020 e dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 convertito con 

modifiche dalla L. n. 108/2021. 

 Oggetto: fornitura, della durata di 24 mesi, eventualmente rinnovabili per un ulteriore periodo di 12 

mesi, di dispositivi automatici monouso per biopsia prostatica, suddivisa in due lotti: 

N.  

LOTTO 
DESCRIZIONE LOTTO C.I.G. 

1 Sistema tru cut automatico per biopsia prostatica 978218526F 

2 

Ago tranciante per biopsia di tessuti molli con (almeno) n. 1 (uno) strumento poliuso per 

biopsia “in service a titolo gratuito” 

 

9782201F9F 

 

 Data di aggiudicazione dell’appalto e provvedimento di aggiudicazione: 21/09/2023 - Determina n. 

891 del 2023 

 Criteri di aggiudicazione dell’appalto: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ex art. 95 comma 2 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 Offerte ricevute: per il Lotto n. 1: n. 6; per il Lotto n. 2: 2 

 Valutazione congruità delle offerte:  

 Lotto 1: SI, ai sensi dell’art. 97 c. 2 e c. 8 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 LOTTO 2: NO   

 Valore soglia di anomalia lotto 1: 56/70 per il punteggio tecnico e di 24/70 per il punteggio 

economico. 



 

 

- Offerte ammesse nella seduta di gara del 12/09/2023 – LOTTO 1: 

CONCORRENTI Ribasso %  

H.D. HEALTH DEFENCE S.R.L. 

 
6,67 

BECTON DICKINSON ITALIA 

 
41,67 

VIGEO S.R.L. 

 
50,40 

H.S. HOSPITAL SERVICE S.P.A. 

 
6,67 

DAVI MEDICA SRL 

 
12,73 

 

- Offerte ammesse nella seduta di gara del 12/09/2023 – LOTTO 2: 

CONCORRENTI Ribasso %  

BECTON DICKINSON ITALIA 

 
25 

VIGEO S.R.L. 

 
46 

 

 Offerte escluse in quanto pari o superiori alla soglia di anomalia: n. 0; 

 Graduatoria finale lotto 1:  

LOTTO 1 -  SISTEMA TRU CUT AUTOMATICO PER BIOPSIA PROSTATICA 

 

CONCORRENTI 

Numero 

Protocollo 

Informatico 

PUNTEGGIO 

TECNICO  

PUNTEGGIO 

ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

(PT+PE) 

GRADUATORIA 

PROVVISORIA 

 

H.D. HEALTH DEFENCE S.R.L. 

 

650976 
65 3,97 68,97 

IV° classificato 

BECTON DICKINSON ITALIA 

 

640785 
63 24,80 87,80 

Aggiudicatario 

provvisorio  

VIGEO S.R.L. 

 

640774 
52 30,00 82,00 

 II° classificato 

H.S. HOSPITAL SERVICE S.P.A. 

 

638522 
70 3,97 73,97 

III° classificato 

DAVI MEDICA SRL 

 

632488 
42,33 7,58 49,91 

V° classificato 

 

 Nome e indirizzo dell’aggiudicatario lotto 1: BECTON DICKINSON ITALIA SPA di Milano 

(MI), ivi con sede legale in Via Enrico Cialdini, n. 16 (C.A.P. 20161), avente codice fiscale e 

partita i.v.a. n. 00803890151 – n. REA Milano 819437;  

 Ribasso offerto: 41,67% corrispondente ad un’offerta di € 7.000,00 più IVA;  

 Importo di aggiudicazione e contrattuale: € 7.000,00 più IVA (di cui € 3,50 più IVA per oneri di 

sicurezza); 

 Graduatoria finale lotto 2:  

LOTTO 2 -  AGO TRANCIANTE PER BIOPSIA DI TESSUTI MOLLI CON (ALMENO) N. 1 (UNO) STRUMENTO POLIUSO 

PER BIOPSIA “IN SERVICE A TITOLO GRATUITO” 

https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/


 

 

 

CONCORRENTI 

 
PUNTEGGIO 

TECNICO  

PUNTEGGIO 

ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

(PT+PE) 

GRADUATORIA 

PROVVISORIA 

 

BECTON DICKINSON ITALIA 

 

649163 
70,00 16,30 86,30 

Aggiudicatario 

provvisorio 

VIGEO S.R.L. 

 

643566 
56,00 30,00 

86,00 II° classificato 

 

 

 Nome e indirizzo dell’aggiudicatario lotto 2: BECTON DICKINSON ITALIA SPA di Milano (MI), 

ivi con sede legale in Via Enrico Cialdini, n. 16 (C.A.P. 20161), avente codice fiscale e partita i.v.a. n. 

00803890151 – n. REA Milano 819437;  

 Ribasso offerto: 41,67% corrispondente ad un’offerta di € 4.500,00 più IVA;  

 Importo di aggiudicazione e contrattuale: 4.500,00 più IVA (di cui €2,25 più IVA per oneri di 

sicurezza);  

 Responsabile unico del procedimento: Dott.ssa Roberta Teodori;  

 Organo competente per le procedure di ricorso: è ammesso ricorso innanzi al Tar Lazio entro il termine 

previsto dall’art. 120 del D.Lgs. 104/2010.  

Rieti, lì 25/09/2023 

IL RUP 

                Dott.ssa Roberta Teodori 

https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/

		2023-09-25T09:56:32+0000
	TEODORI ROBERTA


		2023-09-25T10:31:42+0000
	Firma applicativa




